



**RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN
(DEEMED UNIVERSITY)**

(Established under the Auspices of the ministry of HRD, Govt. of India)
56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058

PALI AND PRAKRIT SCHEME

WALK IN INTERVIEW

Date and Time of walk in interview 16.06.2018, At 10:00 AM

**Venue- Rashtriya Sanskrit Sansthan,
56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058**

Applications are invited from the qualified candidates/persons for engagement as Post Doctoral Fellows and Development Officer (Contractual basis) under Pali and Prakrit Scheme, as per the details noted bellow.

(i) Post Doctoral Fellowship	10 (Five for Pali & Five for Prakrit)
Essential Qualifications	1. M.A/Acharya in Pali /Baudhadarshana For Fellowship in Pali 2. M.A/Acharya in Prakrit/Jaindarshana For Fellowship in Prakrit 3. Vidyavaridhi/Ph.D. digree in concerned subject
Desirable	1. knowledge of Editing /Translation/Manuscriptology in concerned subject 2. Working knowledge in computer typing (Devnagari script)
Age Limit	50 years
Fellowship	38,800/- + HRA p.m
(ii) Development Officer	02 (One for Pali & One for Prakrit)
Essential Qualification	1. M.A/Acharya in Pali 2. M.A/Acharya in Prakrit 3. Vidyavaridhi/Ph.D. digree in concerned subject 4. 5 years experience of research in the concerned subject
Desirable	1. Knowledge of Manuscriptology 2. Experience of Editing / Translation in Pali /Prakrit 3. Working knowledge in computer typing (Devnagari script)
Age Limit	50 years
Consolidated Salary	46,000/- p.m

The engagements as Development officers are purely on contractual basis for a specified period on a consolidated monthly Pay. They will not have any claim for regular appointment. For details visit Sansthan's website www.sanskrit.nic.in

Interested candidates may Walk in interview with all original certificates, testimonials etc. with Self attested photocopies, duly filled in application (downloaded from Sansthan's website) and two passport size photographs.

REGISTRAR I/C



राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान
(मानित विश्वविद्यालय)

(भारत सर्वकार के मानव संसाधन विकास मंत्रालय के अधीन स्थापित)
56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

पालि एवं प्राकृत योजना
प्रवेश साक्षात्कार

साक्षात्कार की तिथि : 16.06.2018, समय : 10:00 बजे

स्थान : राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान, 56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

पालि एवं प्राकृत योजना के अन्तर्गत पोस्ट डॉक्टरल फेलो तथा विकास अधिकारी (संविदा) हेतु योग्य अभ्यर्थी निम्न प्रदत्त विवरण के आधार पर आवेदन कर सकते हैं।

(क) पोस्ट डॉक्टरल फेलो	10 (5 पालि + 5 प्राकृत)
अनिवार्य योग्यता	1. एम.ए./आचार्य, पालि/बौद्धदर्शन (पालि में शोधध्येता हेतु) 2. एम.ए./आचार्य, प्राकृत/जैनदर्शन (प्राकृत में शोधध्येता हेतु) 3. सम्बन्धित विषय में विद्यावारिधि/पीएच.डी.
वांछित योग्यता	1. संबंधित विषय में सम्पादन / अनुवाद/ पाण्डुलिपि विज्ञान की जानकारी 2. कार्य से संबंधित कम्प्यूटर टाइपिंग की जानकारी (देवनागरी लिपि)
आयु सीमा	50 वर्ष
अनुदान राशि(प्रति माह)	रु.38,800.00 + गृहभत्ता
(ख) विकास अधिकारी (संविदा)	02 (1 पालि, 1 प्राकृत)
अनिवार्य योग्यता	1. पालि में एम.ए./आचार्य 2. प्राकृत में एम.ए./आचार्य 3. सम्बन्धित विषय में विद्यावारिधि/पीएच.डी. 4. सम्बन्धित विषय में 5 वर्षीय शोधकार्य का अनुभव
वांछित योग्यता	1. संबंधित विषय में पाण्डुलिपि विज्ञान की जानकारी 2. पालि/ प्राकृत विषय में सम्पादन / अनुवाद का अनुभव 3. कार्य से संबंधित कम्प्यूटर टाइपिंग की जानकारी (देवनागरी लिपि)
आयु सीमा	50 वर्ष
समेकित वेतन (प्रति माह)	रु.46,000/-

विकास अधिकारी की नियुक्ति संविदा के आधार पर निश्चित समय के लिये की जायेगी तथा समेकित वेतन दिया जायेगा। अभ्यर्थी की नियमित नियुक्ति के सन्दर्भ में कोई दावा नहीं होगा। अधिक जानकारी के लिये संस्थान की वेबसाइट www.sanskrit.nic.in देखें।

इच्छुक अभ्यर्थी प्रवेश साक्षात्कार के लिये पूर्णतः पूरित आवेदन पत्र एवं स्वयं प्रमाणित फोटोकॉपी, सभी मूल प्रमाणपत्र, प्रशंसापत्र इत्यादि के साथ आ सकते हैं। आवेदन पत्र को (संस्थान की वेबसाइट से डाउनलोड कर) भरकर दो पासपोर्ट आकार की फोटो साथ में लाये।

कुलसचिव, प्रभारी